Российская Федерация

Сельское поселение «Архангельское»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРХАНГЕЛЬСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.11.2022 г.                                                                                                                 № 20
с. Архангельское
 О внесении изменений в Положение "Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан" на территории сельского поселения "Архангельское" , утвержденное постановлением администрации сельского поселения "Архангельское" от 21.01.2017 №2-1

Рассмотрев протест прокурора района от 16.09.2022г №07-22б-2022 на Положение "Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан" утвержденное постановлением администрации сельского поселения "Архангельское" от 21.01.2017 №2-1

В соответствии со ст.8 Федерального Закона от 28.03.1998 №53-ФЗ "О Воинской обязанности и военной службе", Администрация сельского поселения « Архангельское» постановляет:
1. Внести в Постановление администрации сельского поселения «Архангельское» от 21.01.2017 № 2-1 «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан» (далее – Постановление) следующие изменения:

 п 3.8 Положения изложить в следующей редакции:
"Ежегодно представлять в военный комиссариат до 1 октября списки граждан мужского пола, достигшие возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигшие возраста 16 лет, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующим году."
2. Настоящее Постановление обнародовать в установленном уставом сельского поселения порядке на информационных стендах сел Архангельское, Александровка
Глава сельского поселения
"Архангельское"                                              С.И.Сидоров